R E Q U E R I M E N T O  Nº. 432

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a quadra de areia localizada no Jardim Cristina é muito utilizada por moradores do referido bairro para a prática de esportes;
CONSIDERANDO a importância do esporte no desenvolvimento físico e psíquico de crianças e adolescentes, bem como sua importante contribuição no tocante à integração social de toda a comunidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de, através da utilização de máquina específica para tal fim, efetuar a retirada de grama e mato que cresceu na quadra de areia do Jardim Cristina, bem como sobre a possibilidade de ser efetuada em seguida a colocação de areia na referida quadra, atendendo assim aos anseios de um grande número de usuários do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf